Bucomaxilofacial
Catálogo de Produtos
nos
Catálogos
Quinelato
Para ajudar na escolha de seus
instrumentos, a Quinelato disponibiliza
uma série de Catálogos em várias

MICRO ADSON
C/ DENTE
*Adson | Micro Adson: 12 cm
MICRO ADSON
C/ SERRILHA
QC.404.12
Pinças Anatômicas
Anatomic Forceps  | Pinzas Anatómicas
28
BMF
ADSON
LUCAE | 14 cm
QX.391.14
DENTE DE RATO
12 cm QC.301.12
14 cm QC.301.14
16 cm QC.301.16
18 cm QC.301.18
DISSECÇÃO
QC.100.12
QC.100.14
QC.100.16

QC.386.18
RETA C/ DENTE
QC.387.18
CURVA C/ DENTE
QC.187.18
30 www.quinelato.com.br
POTTS-SMITH
DENTE DE RATO
QZ.130.18
QZ.130.20
QW.120.20
QW.120.18
WIDIA
SERRILHA
QZ.120.1818 cm
20 cm QZ.120.20
Pinças Anatômicas
Anatomic Forceps  | Pinzas Anatómicas
RETA C/ SERRILHA CURVA C/ SERRILHA
BMF
Pinças Hemostáticas
Hemostatic Forceps  | Pinzas Hemostáticas
CURVA
QF.307.10
CURVA
QF.321.12
HALSTEAD-HARTMANN | 10 cm HALSTEAD-MOSQUITO | 12,5 cm
RETA
QF.306.10
RETA
QF.320.12
CURVA
QF.311.12
RETA
QF.310.12
MICRO-MOSQUITO | 12 cm
Oral & maxillofacial surgery
Cirugia oral y maxilofacial
31quinelatoqualidade
14 cm QF.341.14
QF.341.1616 cm
QF.340.14
QF.340.16
14 cm
16 cm
CRILE
14 cm QF.331.14
QF.331.1616 cm
KELLY
CURVA CURVA
RETA RETA
MIXTER
QF.479.17
QF.479.20
17 cm
20 cm
Pinças Hemostáticas
Hemostatic Forceps  | Pinzas Hemostáticas
QF.176.1414 cm
16 cm QF.176.16
PEAN-MURPHY
32 www.quinelato.com.br
BMF
Oral & maxillofacial surgery

QF.353.19
ALLIS MODIFICADA
QL.134.00
BACKHAUS
quinelatoqualidade
BMF
34 www.quinelato.com.br
KOCHER
KOCHER ANGULADA 90º
QD.675.00
CURVA
QF.415.14
QF.415.16
14 cm
16 cm
18 cm QF.415.18
RETA
14 cm
16 cm
18 cm

REDUÇÃO C/ PONTA REDUÇÃO C/ PONTA
13 cm | QO.399.13 20 cm | QO.399.20
GANCHO BARROS
QD.248.15
PARAFUSO BYRD PARAFUSO BYRD
(p/ tração) | QD.980.00 MODIFICADO | QD.985.00
Redução & Trauma
Reduction & Trauma  | Redución & Trauma
Oral & maxillofacial surgery
Cirugia oral y maxilofacial
37quinelatoqualidade
Porta-Agulhas
Needle Holders | Porta Agujas
CRILE WOOD
S/ Widia
QJ.350.15 | 15 cm
C/ Widia
QW.700.15 | 15 cm
DERF
QJ.326.12 | 12 cm
S/ Widia
QW.632.12 | 12 cm
QW.632.16 | 16 cm
C/ Widia
MAYO HEGAR
S/ Widia
QJ.390.14 | 14 cm
QJ.390.17 | 17 cm
C/ Widia
QW.400.14 | 14 cm
QW.400.17 | 17 cm
BMF
Oral & maxillofacial surgery
Cirugia oral y maxilofacial
39
MICROVASCULAR
QW.714.1818 cm
QUINELATO MICROVASCULAR
DELICADO
QW.716.1818 cm
C/ Widia
C/ Widia
C/ Widia
RYDER
QW.724.1818 cm
QW.724.1414 cm
QUINELATO
P/ FIO DE AÇO
QW.750.2020 cm
QW.500.1616 cm
39
Porta-Agulhas
Needle Holders | Porta Agujas
quinelatoqualidade
17 cm | QT.497.17
DEAN SERRILHADA
Tesouras
Scissors | Tijeras
15 cm | QZ.801.15
18 cm | QZ.801.18
BOYD
Fina-Romba      | Reta   | 14 cm | QT102.14
Fina-Romba      | Reta   | 16 cm | QT102.16
Fina-Romba      | Curva | 14 cm | QT107.14
Fina-Romba      | Curva | 16 cm | QT107.16
Romba-Romba | Reta   | 14 cm | QT100.14
Romba-Romba | Reta   | 16 cm | QT100.16
Romba-Romba | Curva | 14 cm | QT105.14
Romba-Romba | Curva | 16 cm | QT105.16
Fina-Fina          | Reta   | 14 cm | QT104.14
Fina-Fina          | Reta   | 16 cm | QT104.16
Fina-Fina          | Curva | 14 cm | QT109.14
Fina-Fina          | Curva | 16 cm | QT109.16
Fina-Fina Fina-Romba Romba-Romba
CIRÚRGICA
Reta | 14 cm | QT.180.14
Reta | 17 cm | QT.180.17
Curva | 14 cm | QT.181.14
Curva | 17 cm | QT.181.17
MAYO-STILLE
BMF
GOLDMANN FOX
Reta
11 cm | QT.568.11
13 cm | QT.568.13
Curva
11 cm | QT.567.11
13 cm | QT.567.13
11 cm | QT.999.11
UNIVERSAL
11 cm | QO.600.11 18 cm | QT.996.18
COROA E OURO | BEE-BEE COROA E OURO | BEE-BEE
Tesouras
Scissors | Tijeras
Reta | 11,5 cm | QT.822.11
Curva | 11,5 cm | QT.823.11
IRIS
11 cm | QT.824.11
14cm | QT.824.14
SPENCER
Reta | 15 cm | QT.350.15
Curva | 15 cm | QT.351.15
JOSEPH
BMF
Oral & maxillofacial surgery
Cirugia oral y maxilofacial
41quinelatoqualidade
Tesouras
Scissors | Tijeras
METZENBAUM
DELICADA
Reta | 15 cm | QT.330.15
Reta | 18 cm | QT.330.18
Curva | 15 cm | QT.331.15
Curva | 18 cm | QT.331.18
METZENBAUM
C/ WIDIA
Reta | 15 cm | QW.912.15
Reta | 18 cm | QW.912.18
Curva | 15 cm | QW.913.15
Curva | 18 cm | QW.913.18
C/ CORTE LASER
Reta | 15 cm | QY.120.15
Reta | 18 cm | QY.120.18
Curva | 15 cm | QY.121.15
Curva | 18 cm | QY.121.18
Reta | 15 cm | QT.280.15
Reta | 18 cm | QT.280.18
Curva | 15 cm | QT.285.15
Curva | 18 cm | QT.285.18
42 www.quinelato.com.br
BMF
QD.308.30
COMPA  CASTROVIEJOSSO

BMF
C/ Aspiração
SERINGA PARA
ANESTESIA
QD.027.01
C/ Refluxo
SERINGA PARA
ANESTESIA
QD.027.02
MAYO
14 cm | QH.805.14
TENTACÂNULA
14 cm | QH.160.14
ALICATE QUINELATO
DUPLA ARTICULAÇÃO
20 cm | QZ.900.20
ALICATE CORTE
PESADO
QO.770.00
Fio duro: Até 1,2 mm